

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/wydawnictwa/okraglak/6283,Numer-130-2008-03-19.html>
08.05.2024, 05:52

Strona znajduje się w archiwum.

Numer 130 (2008-03-19)

- [100 dni wojewody](#)
- [„Laur Świętokrzyski 2007”](#)
- [Wojewoda zachęca do badań](#)
- [Najwyższe miejsce na podium](#)
- [Konkurs dla restauratorów](#)
- [„Zawsze widoczny, zawsze bezpieczny”](#)



Wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba podsumowała 100 dni sprawowania urzędu. Podczas specjalnie zorganizowanej konferencji prasowej rozmawiano o najważniejszych wydarzeniach, które miały miejsce od momentu objęcia stanowiska przez wojewodę 29 listopada 2007 roku.

Wojewoda mówiła również o wszystkich inicjatywach, jakie podjęła w ciągu ostatnich 3 miesięcy. Pierwszą z nich była II edycja konkursu „Świętokrzyska potrawa świąteczna”. Kolejne przedsięwzięcie to opracowanie ankiet skierowanych do mieszkańców województwa, za pośrednictwem których każdy może wyrazić swoje oczekiwania wobec wojewody oraz przedstawić swoje potrzeby. Dotychczas podsumowano dokumenty z 26 gmin. - *Z analizy wynika, że mieszkańcy województwa za najważniejsze sprawy dla regionu uważają budowę i remonty dróg, sprawne pozyskiwanie środków unijnych oraz poprawę bezpieczeństwa. Pełnej analizy ankiet dokonamy po otrzymaniu dokumentów ze wszystkich gmin, to bardzo cenne dla nas wskazówki* - podkreśliła wojewoda.

Obok wielu codziennych spraw związanych z funkcjonowaniem administracji rządowej, wojewoda aktywnie włączyła się w obronę upraw buraka cukrowego w województwie oraz w koncentrację działań, wraz z pozostałymi wojewodami z tzw. „ściany wschodniej”, w zakresie programu operacyjnego dla Polski wschodniej.

W ciągu 100 dni sprawowania urzędu wojewoda Bożentyna Pałka Koruba rozpoczęła również kilka inicjatyw społecznych jak m.in. akcja „Przedszkolak” skierowana do najmłodszych mieszkańców regionu i mająca na celu edukowanie z zakresu bezpieczeństwa, używania numeru alarmowego 112 oraz wychowywania w duchu patriotycznym, a także III edycja akcji „Zawsze widoczny, zawsze bezpieczny”, poprzez którą wojewoda promuje bezpieczeństwo na drodze nie tylko wśród najmłodszych, ale też starszych mieszkańców województwa.

W ostatnim czasie wojewoda bardzo aktywnie promuje akcje profilaktyczną raka piersi i szyjki macicy „Kochaj życie”. Podczas wielu spotkań jakie zorganizowano w trakcie trwania tzw. „Różowego tygodnia” wojewoda wraz ze specjalistami z ŚCO oraz Świętokrzyskiego Oddziału NFZ namawiała wszystkie kobiety do wykonania profilaktycznych badań cytologicznych i mammografii.



28 marca wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba uhonoruje laureatów drugiej edycji Nagrody Wojewody „Laur Świętokrzyski”. Zaplanowana na ten dzień uroczysta gala finałowa odbędzie się w sali kongresowej Centrum Biznesu Exbud w Kielcach.

Celem inicjatywy, podobnie jak w ubiegłym roku, jest wyróżnienie przedsiębiorstw, gmin oraz osób, które wnoszą znaczący wkład w rozwój i promocję regionu oraz przyczyniają się do budowania pozytywnego wizerunku Ziemi Świętokrzyskiej w Polsce i Europie. Kandydaci byli nominowani w czterech kategoriach: „Człowiek Roku”, „Dziennikarz Roku”, „Gmina Roku” oraz „Przedsiębiorstwo Polskie w regionie”. Do nominowania zostały zaproszone urzędy, instytucje, organizacje oraz fundacje z regionu świętokrzyskiego. Przyjmowanie zgłoszeń do tegorocznej edycji zakończyło się w lutym.

Kapituła Nagrody wybrała nominowanych, spośród których wojewoda wyłoni tegorocznych laureatów. W kategorii „Człowiek Roku” nominowano: Zbigniewa Książka, Andrzeja Mochonia oraz prof. Reginę Renz, w kategorii „Dziennikarz Roku”: Katarzynę Bernat (Radio Plus), Elżbietę Dziewięcką (TVP Kielce), Janusza Kędrackiego (Gazeta Wyborcza Kielce), Dorotę Juchnowską (Polskie Radio Kielce) oraz Tomasza Wosia (Polskie Radio Kielce). W kategorii „Przedsiębiorstwo Polskie w Regionie” do etapu finałowego zakwalifikowały się: Przedsiębiorstwo Handlu Zagranicznego „Elmar”, Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych „Fart” Sp. z o.o., Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach oraz Zakład Produkcji Urządzeń Elektrycznych we Włoszczowie, a w kategorii „Gmina Roku” wytypowano: Morawicę, Ostrowiec Świętokrzyski oraz Sitkówkę-Nowiny.



Do profilaktycznych badań cytologicznym zachęciła wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba panie pracujące w urzędzie wojewódzkim.

Badaniom w Świętokrzyskim Centrum Onkologii, które rozpoczęły się 17 marca, podda się ponad 100 kobiet. Jest to element kampanii wojewody „Kochaj życie”, której celem jest promowanie wśród kobiet wykonywania częstych badań mammograficznych i cytologii.

- Profilaktyka to najlepsza broń w walce z nowotworami, dzięki niej kobiety mogą czuć się spokojne. Dlatego zaprosiłam pracownice urzędu do badań. Apeluję także do szefów innych zakładów pracy regionie, aby podjęli podobne inicjatywy i zachęcili panie do poddania się takim badaniom - mówi wojewoda. Zainaugurowana w marcu kampania „Kochaj życie” potrwa rok i swoim zasięgiem obejmie całe województwo.



Województwo świętokrzyskie znalazło się w lutym na pierwszym miejscu w kraju pod względem realizowania płatności ze Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.

Tak wysoką pozycję osiągnięto dzięki odpowiedniej współpracy Instytucji Pośredniczącej ZPORR (Wydział Zarządzania Funduszami Europejskimi oraz Wydział Finansów i Budżetu ŚUW) z beneficjentami ZPORR oraz Instytucjami zaangażowanymi we wdrażanie programu w województwie świętokrzyskim (Urząd Marszałkowski oraz Wojewódzki

Urząd Pracy w Kielcach).

- Ze sprawnym wykorzystaniem funduszy w naszym województwie mamy do czynienia zwłaszcza w Priorytetach I i III ZPORR, w których wartość zrealizowanych płatności kształtuje się odpowiednio na poziomie 95,21% dla Priorytetu I i 96,91% dla Priorytetu III - mówi Edyta Suchoń, dyrektor Wydziału Zarządzania Funduszami Europejskimi. - Warto podkreślić, że w ciągu ostatnich dwóch miesięcy znacznemu przyspieszeniu, do wartości 62,09%, uległo wydatkowanie środków unijnych w ramach Priorytetu II, co pozwala sądzić, że w województwie świętokrzyskim nie powinno być problemów z pełnym wykorzystaniem środków dostępnych w ramach komponentu regionalnego ZPORR oraz mieć nadzieję na jeszcze skuteczniejsze wdrażanie unijnej pomocy w ramach kolejnego okresu programowania - dodaje.



Do końca marca restauratorzy z województwa świętokrzyskiego mogą zgłaszać się do udziału w konferencji „W krainie świętokrzyskich smaków”.

Swoją kandydaturę można zgłosić za pośrednictwem wniosku zamieszczonego na stronie internetowej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego. Jeżeli liczba zgłoszeń przekroczy 16, wtedy odbędą się eliminacje, podczas których oceniane będą przepisy potraw. Po wyłonieniu 16 finalistów każdy z nich stanie do rywalizacji o tytuł „Restauracja z kuchnią regionalną”.

Konkurs będzie polegał na przyrządzeniu czterech potraw. Wszystkie dania zostaną zaprezentowane 25 kwietnia podczas ogólnopolskiej konferencji w Kurozwękach, organizowanej wspólnie przez wojewodę Bożentynę Pałkę-Korubę oraz marszałka Adama Jarubasa.



Zabawy edukacyjne, filmy szkoleniowe i wręczanie światełek odblaskowych - w Opatowie odbyło się drugie spotkanie w ramach III edycji akcji wojewody „Zawsze widoczny, zawsze bezpieczny”.

Wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba odwiedziła uczniów Szkoły Podstawowej nr 2 . Dzieciaki wysłuchały porad na temat bezpieczeństwa, dowiedziały się, na co należy uważać przebywając na drodze oraz gdzie dzwonić w razie jakiegokolwiek wypadku. Jak zwykle w pogadankach pomagali wojewodzie policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego KWP. Po spotkaniu z dziećmi, wojewoda odwiedziła podopiecznych Środowiskowego Domu Samopomocy.

- Pamiętajcie Państwo, że kierowcy także popełniają błędy, dlatego musicie być zawsze uważni i przede wszystkim widoczni. Dlatego proszę Was noście elementy odblaskowe, które mogą nawet uratować życie - apelowała wojewoda. Wszyscy otrzymali opaski odblaskowe oraz torby na zakupy ze specjalnymi odblaskowymi nadrukami.

Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót
